
                       

 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 

registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny Senioři ze dne 22. října 2018 

Místo konání: MěÚ Jindřichův Hradec, nám. Masarykovo 168/II, 1. patro (oddělení obrany a 

krizového řízení, BOZP a PO – místnost krizového řízení) 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program:  

 Základní informace o komunitním plánování sociálních služeb pro ORP 

Jindřichův Hradec 

 Akční plán pro rok 2019 – aktualizace, změny, doplnění služeb 

 Analýzy 

 Diskuze 

Základní informace o komunitním plánování sociálních služeb pro ORP Jindřichův 

Hradec 

Pracovní skupina Senioři byla informována o dosavadním vývoji komunitního plánování 

v Jindřichově Hradci, kdy každý rok je aktualizován a doplněn Akční plán. 

Více informací je možné získat na webových stránkách odboru sociálních věcí nebo přímo na 

stránkách Centra pro komunitní práci. 

V rámci komunitního plánování sociálních služeb budou poskytovatelé požádáni o spolupráci 

– vyplnění dotazníku – specifikace na ORP Jindřichův Hradec. 

Akční plán pro rok 2019 

V současné chvíli byly osloveny všechny pracovní skupiny (celkem 8 pracovních skupin) a 

požádány o aktualizaci dat v Akčním plánu. Termín jednání řídící skupiny je stanoven na          

12. listopadu 2018, kde by již členové řídící skupiny měli být seznámeni se změnami v plánu.  

 



Změny do Akčního plánu pro rok 2019 

Dále se pracovní skupina zabývala jednotlivými aktivitami, které jsou zaznamenány v plánu a 

případně jejich změnami. 

 Zachování služby typu domov pro seniory (§49) v DS J. Hradec – od 1.1.2017 snížení 

kapacity o 26 lůžek, tj. ze 130 na 104 (změna třílůžkových pokojů na dvoulůžkové), 

změny ohledně finančních prostředků, aktualizace dat. 

 Zachování služby typu domov se zvl. režimem (§50) v DS J. Hradec – kapacita služby 

je 18 lůžek, změny ve finanční oblasti. 

 Zachování Oddělení sociálních lůžek v Nemocnici J. Hradec (§52) – aktualizace dat, 

kapacita služby je 10 lůžek. 

 Zachování pečovatelské služby Ledax (§40) – aktualizace dat – změny v počtu klientů, 

změny ve finanční oblasti. 

 Zachování sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

(§66) – Mesada, z.s. – pravděp. bude tato aktivita přesunuta do doplňkových aktivit. 

 Zachování služby osobní asistence (§39) – úprava počtu klientů a financování. 

 Zachování služby domácí hospicové péče – Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s. 

(§37, §44) – úprava počtu klientů a financování, v současné chvíli mají 3 klienty v ORP 

Jindřichův Hradec. 

 Navýšení kapacity Oddělení sociální a paliativní péče (OSPP) při Nemocnici Jindřichův 

Hradec, a.s. – cílem je navýšení kapacity současného Oddělení sociální a paliativní péče, 

vzniklého přenesením aktivit neziskové organizace Hospic Nova Domus, z.ú. do 

nemocnice v J. Hradci, ze dvou paliativních lůžek na 6 a 12 sociálních lůžek, tzn. 

celkem 18 lůžek. 

Dále paní Řeřichová informovala pracovní skupinu o zřízení Ambulance paliativní 

medicíny – bude zapracováno do plánu pro rok 2019. 

 Zajištění míst v zařízení typu domov se zvláštním režimem (§50) –  stále aktuální. 

 Dále budou přidány aktivity pro seniory YMCA Jindřichův Hradec a aktivity pro 

seniory Farního sboru Českobratrské církve evangelické – doplňkové aktivity 

Analýzy – v rámci této pracovní skupiny byla navržena analýza o příjmech seniorů a možnosti 

hradit si z těchto příjmů sociální služby (zaměřeno na ORP J. Hradec). O pomoc by mohla být 

požádána Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – ZSF, Teologická fakulta a Fakulta 

managementu VŠE v J. Hradci. 

Jedná se o náročnou analýzu, metodologie není zatím dána, zřejmě půjde o kvalitativní výzkum 

– rozhovory, bude potřebná spolupráce s různými organizacemi/službami– např. Mesada, z.s., 

hospicová péče, terénní služby, Ledax o.p.s. Otázkou je proč lidé nečerpají? Ledax o.p.s má 

klienty, kteří si tuto službu hradí, naopak Mesada, z.s. v rámci SAS poskytuje službu zdarma – 

potřebné jsou odpovědi obou skupin osob. 


